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Wesołego Alleluja!Wesołego Alleluja!

Proszę przyjąć w tym trudnym czasie serdeczne życzenia   
nadziei, siły i wiary płynącej z istoty  

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.  
Historia Pana Jezusa jest obrazem nas i świata  

gdzie cierpienie, odwaga, poświęcenie,  
wdzięczność i radość zwycięstwa  
wyznaczają rytm dobrego życia.  

Niech Chrystus, który pokonał cierpieniem zło i śmierć,  
błogosławi nam zdrowiem oraz spokojnym,  

refleksyjnym, radosnym życiem. 

Poseł na Sejm RP
Kazimierz Gołojuch

Poseł na Sejm RP
Marcin Warchoł

Poseł na Sejm RP
Jerzy Paul

Wielkanoc to czas nadziei i otuchy
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  

i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość
by stały się źródłem wzmocnienia ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie  
odrodzenie napełni nas pokojem i wiarą, 
niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
						            

Zarząd i Pracownicy 
Stare Miasto-Park Sp. z o.o.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych pragniemy życzyć radości,  
wzajemnej życzliwości i refleksji nad otaczającym nas światem.

Niech ten czas Zmartwychwstania będzie czasem przemiany serc, aby udział  
w tych Tajemnicach ożywiał wiarę, dawał nadzieję i umacniał miłość.

Życzymy, aby Zmartwychwstanie dokonało się w naszych sercach i trwało przez każdy dzień naszego 
życia. Aby nadchodzące Święta przyniosły ze sobą wiele radości, pokoju. Oby chwile spędzone w kręgu 

najbliższych trwały jak najdłużej. By nasza Ojczyzna,  
dzięki naszej patriotycznej postawie była dla wszystkich szczęśliwym miejscem.

       Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego                            Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
                       Karol Ożóg                                                                        Stanisław Ożóg

KLIKNIJ
ŻYCZENIA
ON-LINE

https://youtu.be/hNJ2XlamNjg
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Wesołego Alleluja!Wesołego Alleluja!

Wielkanoc to czas nadziei i otuchy
czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa  

i drugiego człowieka.
Życzymy, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość
by stały się źródłem wzmocnienia ducha.

Niech Zmartwychwstanie, które niesie  
odrodzenie napełni nas pokojem i wiarą, 
niech da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
						            

Zarząd i Pracownicy 
Stare Miasto-Park Sp. z o.o.

Życzymy, aby Święta Wielkanocne przyniosły  
Państwu wyczekiwaną radość,

wzajemną życzliwość i nadzieję na lepsze jutro.

By stały się źródłem wzmacniania ducha
i zrozumienia prawdziwej istoty  
Zmartwychwstania Pańskiego.

Pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych
z radosnym Alleluja życzą

Dyrektor oraz Pracownicy GOK Gminy Leżajsk

Chrystus Zmartwychwstał!!! Alleluja!!!

Z okazji Świąt Wielkanocnych będących pamiątką 
Zmartwychwstania  Jezusa Chrystusa składamy 

wszystkim mieszkańcom Gminy Leżajsk  
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody ducha, 
pokoju, wiary, nadziei i ufności w nadejście dobrych 
i słonecznych dni. Niech Zmartwychwstały Chrystus 
oświeca nam wszystkim drogi codziennego życia, 

obdarza błogosławieństwem oraz pomaga życie czynić 
szczęśliwym.

Wesołych Świąt życzą Dyrektor i pracownicy  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Leżajsku.

„Alleluja, biją dzwony

w ten radosny czas”
Niech radosna nowina o Zamrtwychwstaniu Chrystusa  

napełni Wasze serca   optymizmem 
 i  nadzieją, niech przyniesie pokój  i wiarę w to,  

że Miłość wszystko zwycięża.
Radosnego świętowania  Rodzicom,  
Uczniom i wszystkim Mieszkańcom

życzą

Dyrektorzy Szkół  Gminy Leżajsk oraz   
Dyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli  

Wielkanoc…
…zwycięstwo życia nad śmiercią, 

wieczności nad przemijaniem, 
radości nad smutkiem…

Niech Zmartwychwstanie Pańskie 
 napełni nasze serca radością, 

a smutki i cierpienia niech rozpłyną  
się w blasku wiecznego światła, 
dającego wszystkim nadzieję.

Życzą Dyrektor i Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej 
Gminy Leżajsk  
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CO POWINIENIENEŚ WIEDZIEĆ  
O KORONAWIRUSIE?

Pandemia koronawirusa dotarła do 
Polski, w związku z czym każdy z nas 
powinien przedsięwziąć należyte 
środki ostrożności, ale jednocześnie 
nie wywoływać paniki. Jak według 
WHO oraz polskich organów zaj-
mujących się zdrowiem publicznym 
powinna wyglądać osobista ochrona 
przed koronawirusem? Jakie są obja-
wy choroby? Co robić, gdy one wy-
stąpią?

COVID-19 i koronowirus – na czym 
polega różnica?
COVID-19 to przyjęty skrót choroby, 
którą wywołuje koronawirus SARS-
-CoV-2. SARS w tym wypadku to 
skrót od Severe Acute Respiratory 
Syndrome, czyli ciężki ostry zespół 
oddechowy, ponieważ w ten sposób 
choroba się objawia. Okres wylęga-
nia koronawirusa wynosi od 1 do 14 
dni, średnio trwa to jednak około 5 
dni. 

Jak przenosi się koronawirus?

Choroba COVID-19 przenosi się dro-
gą kropelkową, a w znacznie mniej-
szych zakresie – przez kał. Na obec-
ną chwilę nie ma dowodów na to, że 
zwierzęta domowe przenoszą choro-
bę, wobec czego możemy się zarazić:
– od innej osoby bezpośrednio,  
– pośrednio, np. dotykając przedmiot, 
na którym znajduje się wydzielina 
osoby chorej, a następnie pocierając 
oczy, usta, nos. 

Dlatego w przypadku koronawirusa 
kluczowe jest zachowanie higieny i 

innych zaleceń, szczególnie w przy-
padku osób najbardziej narażonych, 
tzn. starszych i z gorszą odpornością. 
Najważniejsze objawy choroby CO-
VID-19

Koronawirus wywołuje kilka obja-
wów, z czego najważniejszym i naj-
częściej występującym jest wysoka 
(powyżej 38 stopni) gorączka oraz 
duszności i suchy kaszel. Ponadto 
mogą wystąpić:

– ból mięśni, 
– ogólne zmęczenie, 
– płytki oddech, 
– ból gardła, 
– w mniejszym stopniu występuje 
uczucie gniecenia w klatce piersio-
wej.

Co zrobić, gdy zauważę u siebie ob-
jawy podobne do koronawirusa?

Ponieważ chorobę w początkowej 
fazie trudno odróżnić od grypy czy 
przeziębienia. W przypadku lekkich 
objawów pierwszym krokiem powin-
na być obserwacja, mierzenie tem-
peratury ciała i w miarę możliwości 
unikanie dużych skupisk ludzi, wyjść 
do pracy itp. 
 

Jeśli odczuwasz (lub ktoś z Twoich bli-
skich) któryś z powyższych objawów, 
nie udawaj się na SOR czy do lekarza 
rodzinnego. Skontaktuj się z właściwą 
stacją sanitarno-epidemiologiczną 
właściwą dla Twojego miasta, regio-
nu lub gminy. Tam otrzymasz szcze-
gółowe instrukcje, gdzie masz się 
udać (w każdym województwie jest 
przygotowany szpital zakaźny, który 

przyjmuje chorych na COVID-19) i jak 
będzie wyglądała dalsza procedura.  
Od 15 marca po powrocie do Polski 
będziesz zobowiązany/zobowiązana 
poddać się obowiązkowej 14-dniowej 
kwarantannie. Co to oznacza? (za-
łącznik nr 1)

Co mogę zrobić, aby ograniczyć roz-
przestrzenianie się wirusa?

Podstawą jest zachowanie higie-
ny osobistej oraz stosowanie się do 
wszelkich zaleceń, które wydaje rząd, 
Ministerstwo Zdrowia czy Główny In-
spektorat  Sanitarny.

Tutaj zapoznasz się z aktualnymi za-
leceniami i ograniczeniami w związku 
z epidemią koronawirusa w Polsce  
- https://www.gov.pl/web/koronawi-
rus/aktualne-zasady-i-ograniczenia
Tekst powstał na podstawie zaleceń 
Naczelnej Izby Aptekarskiej, Głów-
nego Inspektoratu Sanitarnego oraz 
Ministerstwa Zdrowia i WHO. 

	     Źródło: www.cefarm24.pl
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11 grudnia 2019 r. zakończyła się 
budowa sali gimnastycznej z  za-
pleczem sportowym przy Szkole 
Podstawowej w Hucisku. Koszt in-
westycji wyniósł 2  480  138,57 zł, 
z czego 200 000,00 zł pochodzi ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej w ramach Programu Spor-
towa Polska. 

Zakres zadań obejmował budowę 
budynku sali gimnastycznej wraz 
z zapleczem wielofunkcyjnym z we-
wnętrznymi instalacjami: elektryczną, 
wodociągową, kanalizacyjną, wen-
tylacyjną, centralnego ogrzewania, 
zewnętrzną instalację ciepłowniczą, 
instalacją odgromową, budową przy-
łączy: wodociągowego i  kanalizacji 
sanitarnej oraz budowę dojazdów 
i  chodników. Na parterze budynku 
znajduje się hol wejściowy z wydzie-
loną klatką schodową i  pomieszcze-
niem na sprzęt porządkowy, kory-
tarz komunikacyjny łączący nowy 

budynek z  istniejącym budynkiem 
szkoły, sala gimnastyczna o  wymia-
rach wewnętrznych 12,11 m x 24,11 m 
oraz powierzchni użytkowej 631, 54 
m2 , zespół sanitariatów i szatni, po-
mieszczenie nauczyciela i  magazyn 
sprzętu. Na I piętrze części zaplecza 
znajduje się hol wejściowy z  klatką 
schodową, korytarz, pomieszczenie 
administracyjne, pomieszczenie so-
cjalne, sala konferencyjna oraz zespół 
toalet.

 Natomiast 6 września 2019 r. do-
biegły końca prace związane z prze-
budową istniejącej szkoły. Koszt 
inwestycji wyniósł 399  232, 81 zł.  
Podpisanie umowy z  wykonawcą- 
Zakładem Handlowo- Usługowym 
Kazimierz Szewczyk miało miejsce 
6 września 2018 r. Roboty budowla-
ne obejmujące przebudowę istnie-
jącego budynku szkoły miały na celu 
przystosowanie obiektu do obecnych 
przepisów przeciwpożarowych, hi-

gieniczno-sanitarnych oraz BHP. Po-
wierzchnia użytkowa przebudowanej 
części wynosi 539,05 m2.  W ramach 
prac sale do ćwiczeń przekształco-
no w gabinet dyrektora, sekretariat 
i szatnie dla uczniów, istniejący gabi-
net dyrektora został przekształcony 
na salę lekcyjną. 

W miejscu pomieszczenia dla na-
uczycieli wf wykonano łącznik części 
istniejącej z projektowaną. Natomiast 
świetlicę, pomieszczenie socjalne 
i łazienkę zaadaptowano na potrzeby 
oddziału przedszkolnego. 

Realizacja obu zadań zamknęła się w 
kwocie 2 879 371, 38 zł. Dofinanso-
wanie ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej wyniosło 200 000, 
00 zł, natomiast pozostała kwota- 
2  679  371,38 zł pochodzi z  budżetu 
Gminy Leżajsk.

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W HUCISKU POWSTAŁA NOWA 
HALA SPORTOWA

INWESTYCJE

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2020
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26 stycznia OSP w Brzózie Królew-
skiej otrzymała nowy samochód 
ratowniczy marki VOLVO FL. Uro-
czystość poświęcenia i przekazania 
pojazdu rozpoczęła się mszą świętą 
koncelebrowaną w kościele parafial-
nym.

Wydarzenie zaszczycili swoją obec-
nością kapelani Wojska Polskiego, 
radny Sejmiku Województwa Pod-
karpackiego Karol Ożóg, Komendant 
Powiatowy PSP w Leżajsku st. bryg. 
Józef Kludys, Starosta Leżajski Ma-
rek Śliż, radni Rady Powiatu Leżaj-
skiego i Gminy Leżajsk, dyrektorzy  
i przedstawiciele gminnych jedno-
stek organizacyjnych, delegacje OSP 
z terenu gminy Leżajsk, orkiestra dęta  
z Brzózy Królewskiej oraz mieszkańcy.  
Na zakończenie uroczystości zapro-
szeni goście otrzymali pamiątkowe 
statuetki i podziękowania. Prezes 
OSP w Brzózie Królewskiej dh. Jan 

Grabarz dziękował również wszyst-
kim za okazaną pomoc i wsparcie 
przy zakupie samochodu i zaprosił 
na wspólny poczęstunek. Zaintere-
sowani mogli obejrzeć nowy pojazd i 
porozmawiać ze strażakami na temat 
jego parametrów. 

Zakup wozu strażackiego możliwy 
był dzięki wsparciu finansowemu 
Gminy Leżajsk, która przekazała na 
ten cel 365 000, 00 zł (część środ-
ków pochodzi z RPO), dotacji z Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w wysokości 130 000, 00 
zł oraz Narodowego i Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie  
w kwocie 310 000, 00 zł, jak rów-
nież Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej. Całkowity koszt 
samochodu pożarniczego wyniósł 
804 420,00 zł.

Wszyscy doskonale wiemy, jak waż-
ne jest zapewnienie bezpieczeństwa 
sobie i swoim najbliższym. Wielką 
rolę odgrywają tu służby, wśród któ-
rych nieocenione są zastępy straża-
ków-ochotników. Dzięki własnemu 
zaangażowaniu oraz wsparciu sa-
morządu i instytucji do garaży OSP 
z terenu gminy Leżajsk trafiają nowe 
samochody ratowniczo-gaśnicze, 
sprzęt pożarniczy i umundurowanie.  
Jesteśmy przekonani, że ta inwe-
stycja dobrze i na długo posłuży 
strażakom, a mieszkańcom gminy 
Leżajsk zapewni bezpieczeństwo.  
 
Z.P.

OSP w Brzózie Królewskiej otrzymała nowy samochód
INWESTYCJE

WWW.GMINALEZAJSK.PL INFORMATOR GMINNY  KWIECIEŃ  2020
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Ostatnie tygodnie pokazują jak nie-
oceniona jest pomoc drugiego czło-
wieka. Z dnia na dzień przybywa 
szlachetnych inicjatyw na rzecz po-
trzebujących, nie brakuje też ludzi, 
dla których ich los nie jest obojętny.
Taką pomoc udało się zorganizować 
również w Gminie Leżajsk. Dzięki 
współpracy Wójta Gminy Leżajsk 
Krzysztofa Sobejko, Dyrektora Ca-
ritas Archidiecezji Przemyskiej ks. 
Artura Jańca oraz Dowódcy 324 
Kompanii Lekkiej Piechoty ppor. 
Matusza Muzolfa przeprowadzono 
akcję wsparcia dla osób starszych, 
niepełnosprawnych i samotnych za-
mieszkujących gminę Leżajsk.

Działania polegały na przygotowa-
niu paczek żywnościowych oraz 
pakietów ze środkami czystości dla 
najbardziej potrzebujących, którzy 
z powodu epidemii koronawiru-
sa szczególnie potrzebują wsparcia. 
Zdarza się, że osoby mogą liczyć je-
dynie na ludzi dobrej woli, gotowych 
nieść bezinteresowną pomoc. Do 
akcji włączyli się pracownicy Domu 
Dziennego Pobytu w Przychojcu, 
Centrum Integracji Społecznej, Spół-
dzielni Socjalnej GMINOVA, Urzędu 
Gminy Leżajsk i Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej oraz żołnierze 
WOT z 32 batalionu lekkiej piechoty 
z Niska , którzy z zaangażowaniem  
i odwagą wyjechali w teren z przygo-
towanymi paczkami.

Żołnierze i pracownicy odwiedzili  
w domach 300 osób starszych, nie-
pełnosprawnych i samotnych, prze-
kazali im pakiety z potrzebnymi ar-
tykułami. Seniorzy nie kryli radości 
z tych niespodziewanych wizyt, bo 
pracownicy socjalni często są dla nich 
drugą rodziną. Dzięki wsparciu, rów-
nież temu psychologicznemu osoby 
starsze mają świadomość, że nie są 
zapomniane i pozostawione same 
sobie, co w tym trudnym dla wszyst-
kich czasie jest bardzo ważne.	

POMAGAMY SENIOROM
SPRAWY SPOŁECZNE

WWW.GMINALEZAJSK.PLINFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2020
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W ostatnim czasie na terenie gminy 
Leżajsk nasiliły się próby oszustw 
metodą na „wnuczka” lub „policjan-
ta”. Prosimy, nie dajcie się oszukać i 
przekazujcie ostrzeżenia znajomym, 
rodzinie i sąsiadom.
Jak działają sprawcy oszustw na 
„wnuczka”, „policjanta”? Poznaj me-
tody działania sprawców i nie daj się 
oszukać!

Mówią, że są wnuczkiem i pilnie po-
trzebują pieniędzy na okazyjny za-
kup, inwestycję życia lub w związku z 
wypadkiem drogowym. Czasem mó-
wią, że są policjantami i przekonują 
Cię, że Twoje pieniądze są zagrożone, 
i że trzeba je przelać na inne konto, 
aby były bezpieczne. Innym razem 
mówią, że… Poznaj metody działania 
sprawców, bądź czujny i nie daj się 

oszukać na zmyśloną historię usły-
szaną przez telefon!
Jak poznać oszusta

1. osoba, z którą rozmawiasz przez 
telefon przekonuje Cię, że jest kimś 
bliskim;
2. informuje, że natychmiast potrze-
buje pieniędzy;
3. dostajesz kolejny telefon od osoby 
przedstawiającej się jako policjant;
4. przekonuję Cię, że osoba, z która 
poprzednio rozmawiałaś to oszust i 
musisz pomóc
5. w jego schwytaniu;
6. zostajesz proszony o pilne przeka-
zanie pieniędzy.

Pamiętaj! Policja nigdy nie dzwoni z 
żądaniem przekazania pieniędzy.
Jak zareagować po takim telefonie

1. nie przekazuj pieniędzy ani nie pod-
pisuj dokumentów,
2. zadzwoń do osoby bliskiej lub pod 
inny znany Ci numer telefonu,
3. powiadom Policję, dzwoniąc pod 
numer 112 lub 997.

Jakimi metodami najczęściej posłu-
gują się oszuści
- na wypadek,
- na policjanta,
- na zakup nieruchomości,
- na zwrot długu znajomego,
na „wyjątkową okazję”.

Pamiętaj! To tylko przykłady. Oszu-
ści mogą wymyślać także inne histo-
rie, aby wyłudzić od Ciebie pienią-
dze.

WAŻNE! 
Policjanci nigdy nie dzwonią w takich 
przypadkach jak opisują to oszuści 
podający się za policjantów i nigdy 
nie żądają wypłaty pieniędzy.

Policjanci nigdy nie proszą o prze-
kazanie pieniędzy, przelanie ich na 
inne konto czy pozostawienie w ja-
kimś ustalonym przez telefon miej-
scu!

Policjanci nigdy nie zadzwonią też 
z informacją o prowadzeniu takich 
akcji!

Jeśli mamy jakiekolwiek wątpliwości 
zawsze możemy zadzwonić na Poli-
cję!

Oszustwa metodą na „wnuczka” lub „policjanta”
SPRAWY SPOŁECZNE
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1 kwietnia zaczną obowią-
zywać nowe regulacje doty-
czące utrzymania czystości 
i  porządku na terenie gmi-
ny Leżajsk. Wprowadzenie 
wspomnianego regulaminu 
wynika ze zmiany przepi-
sów krajowych. 

Od tej pory segregować od-
pady będzie musiał każdy. 
W    przeciwnym razie Gmi-
na może naliczyć aż czte-
rokrotnie wyższą opłatę za 
odbiór i  zagospodarowa-
nie odpadów. Metody se-
gregacji nie ulegną zmia-
nie, z  wyjątkiem odpadów 
biodegradowalnych, które 
będą odbierane bezpośred-
nio z  nieruchomości tak jak 
pozostałe odpady poddane 
selekcji. Pamiętajmy, że na 
worki z odpadami segrego-
wanymi trzeba przykleić na-
klejki. Worki nieoznakowane 
naklejką z kodem kresko-
wym nie zostaną odebrane. 
Na kubły z odpadami zmie-
szanymi NIE PRZYKLEJAMY 
NAKLEJEK!

Zbieranie osobno opakowań 
szklanych, papieru, metali 
i  tworzyw sztucznych, opa-
kowań wielomateriałowych, 
jak również oddzielanie od-
padów biodegradowalnych 
znacząco przyczynia się do 
ochrony środowiska. Dzię-
ki sortowaniu można odzy-
skać spore  ilości pełnowar-
tościowych surowców, które 
zostaną ponownie wyko-
rzystane. 
Podczas segregacji trzeba 
pamiętać o  odpadach nie-
bezpiecznych, do których  
zaliczają się zużyte baterie 
i  akumulatory, przetermi-
nowane lekarstwa, zuży-

te świetlówki odpady po 
żrących chemikaliach (np. 
środkach ochrony roślin), 
a także wyeksploatowa-
ny sprzęt RTV i  AGD (tzw. 
elektroodpady). Tych od-
padów nie wolno wyrzucać 
razem z  odpadami selek-
tywnymi lub zmieszanymi 
(pozostałymi po segregacji). 
Można je oddać w    specjal-
ne wyznaczonych punktach 
w    sklepach i  aptekach, a 
także w    Punkcie Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych zorganizowanym 
przez Gminę (zlokalizowany 
jest on na terenie Instala-
cji Sortowni i  Składowiska 
Odpadów Komunalnych 
w  Giedlarowej). 

Chociaż selekcja odpadów 
nie wydaje się skompliko-
wana, to w    praktyce może 
przysporzyć sporo proble-
mów. Często zastanawiamy 
się, co zrobić np. z kartonem 
po mleku. Czy wyrzucić go 
do pojemnika na papier, czy 
na tworzywa sztuczne/me-
tale, z których wykonane są 
jego wewnętrzne warstwy? 
Takie opakowanie to przy-
kład odpadu wielomateria-
łowego, dlatego wyrzuca-
my go do frakcji z metalami 
i  tworzywami sztucznymi. 
A co z  tłustym słoikiem ? 
Podobnie jak inne opako-
wania szklane powinniśmy 
wrzucać go do pojemnika 
lub worka na szkło. Ważne, 
żeby wcześniej opróżnić 
go z  resztek jedzenia. Sło-
ików i  opakowań nie trzeba 
wcześniej myć – zostaną  
wyczyszczone przed proce-
sem recyklingu. 

Wiele wątpliwości budzi też 

kwestia bioodpadów. Co 
można, a czego nie powin-
no wrzucać się do brązo-
wych worków i kontenerów? 
Główna zasada jest pro-
sta – wrzucamy  wszystko 
to, co ulega biologicznemu 
rozkładowi, czyli odpady 
z ogrodów i parków, odpady 
spożywcze i kuchenne, do 
których zaliczamy odpadki 
z  warzyw i owoców, reszt-
ki jedzenia oraz odpady 
pochodzące z  pielęgnacji 
przydomowych ogródków 
i działek (drobne gałęzie 
drzew i krzewów, skoszo-
na trawa, liście). A co, jeśli 
resztki jedzenia popsują się 
i  zapleśnieją ? Wtedy rów-
nież możemy wrzucić je do 
bioodpadów. Tak samo jak 
fusy po kawie, czy herbacie. 
Jeśli chodzi o herbatę w  to-
rebkach – bezpieczniej  bę-
dzie wyrzucać ją do odpa-
dów zmieszanych. 

Mimo, że wiedza na temat 
segregacji staje się coraz po-
wszechniejsza, nie wszyscy 
zdają sobie sprawę, że np. 
paragony i  zużyte ręczniki 
papierowe nie powinny tra-
fiać do pojemnika na papier. 
W  razie wątpliwości najła-
twiej postępować według 
reguły – jeśli  taki materiał 
jest suchy, lepiej wyrzucić 
go do materiałów surowco-
wych, jeżeli jest mokry i nie 
mamy pewności co z  nim 
zrobić – wyrzucić go do od-
padów zmieszanych.

Niezależnie od prowadzonej 
w naszym miejscu zamiesz-
kania selektywnej zbiórki 
odpadów należy pamiętać, 
że nadrzędną zasadą po-
stępowania z odpadami jest 

WWW.GMINALEZAJSK.PL

Co warto wiedzieć o segregacji odpadów
SPRAWY SPOŁECZNE
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ograniczenie masy wytwa-
rzanych odpadów i ponow-
ne wykorzystanie artykułów 
wielorazowych.

Bardzo ważne jest ogra-
niczenie wytwarzania od-
padów z  tworzyw sztucz-
nych – recykling większości 
tworzyw zawartych w  od-
padach komunalnych jest 
utrudniony, a w  przypadku, 
gdy znajdują się one w  od-
padach zmieszanych, pra-
wie lub wręcz niemożliwy, 
co generuje ogromne kosz-
ty zagospodarowania tego 
typu odpadów w  procesie 
termicznego przetwarza-
nia. Dlatego pamiętajmy 

o  segregowaniu odpadów 
zgodnie z wytycznymi firmy 
zbierającej oraz o  zgniata-
niu opakowań plastikowych 
i wielomateriałowych przed 
wyrzuceniem ich do pojem-
nika lub worka.

Nie zawsze jesteśmy świa-
domi, jak wiele korzyści 
niesie ze sobą selekcja od-
padów. Segregując odpady 
ograniczamy zanieczysz-
czanie środowiska, co z  ko-
lei wpływa na minimalizo-
wanie zagrożeń dla zdrowia 
i życia ludzi. Poprawnie pro-
wadzona segregacja oraz 
sukcesywne ograniczenie 
masy wytwarzanych od-

padów przyczyniają się do 
ograniczenia kosztów zwią-
zanych z  funkcjonowaniem 
całego systemu gospoda-
rowania odpadami. Postę-
pując systematycznie w ten 
sposób wyrabiamy w  sobie 
nawyki porządku i oszczęd-
ności oraz dokładamy swoją 
cegiełkę do działań związa-
nych z  ochroną otaczające-
go nas środowiska natural-
nego. 

SPRAWY SPOŁECZNE
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W grudniu 2019 roku na terenie gmi-
ny Leżajsk została przeprowadzona 
zbiórka na rzecz dzieci z zaprzyjaź-
nionych gmin Kosowa. Jej celem był 
zakup drobnych upominków, zeszy-
tów, czy długopisów.

Ku wielkiemu zdziwieniu organizato-
rów okazało się, że oprócz mocnego 
zaangażowania wszystkich dyrek-
torów szkół  oraz uczniów z Gminy 
Leżajsk do akcji dołączyło Starostwo 
Powiatowe w Leżajsku, Zespół Szkół 
Licealnych w Leżajsku, Zespół Szkół 
Technicznych w Leżajsku, Spółka Sta-

re Miasto-Park oraz Restauracja „Sto-
krotka”.

Zebrana suma pieniędzy pozwoliła 
na zakup podstawowych przyborów 
szkolnych, a także na kupno dwóch 
laptopów oraz dwóch rzutników, któ-
re zostały przekazane do szkół gmin 
Ranilug i Partesz.

Niewielu ludzi zdaje sobie sprawę, 
 w jakiej sytuacji i w jakiej potrzebie 
znajdują się tamtejsze szkoły. Prócz 
zapotrzebowania  na podstawowe 
materiały dydaktyczne potrzebny 

jest gruntowny remont szkół, aby 
dzieci mogły uczyć się w godnych 
warunkach.
Organizatorzy podkreślają, że to nie 
ostatnia taka akcja. W najbliższym 
czasie  zapowiadają zbiórkę żywności 
oraz artykułów higienicznych w Urzę-
dzie Gminy Leżajsk dla starszych, 
samotnych  i potrzebujących osób  
z demencjami z miejscowości Srem-
ska Mitrovica w Serbii. Więcej infor-
macji już wkrótce.
                                                                                         

 WSZYSTKIM DARCZYŃCOM 
DZIĘKUJEMY !!!

Zbiórka darów dla dzieci z Kosowa
INWESTYCJE
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W remizie OSP w Giedlarowej odbyło 
się uroczyste przekazanie strażakom 
sprzętu zakupionego w ramach do-
finansowania ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości. 42 komplety nowych 
mundurów w kolorze piaskowym tra-
fiły do jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Leżajsk. Uni-
formy te są przeznaczone do użycia 
podczas akcji ratowniczo-gaśniczych. 
 
Całkowita wartość otrzymanej odzie-
ży wynosi 152 913,00 zł. W ramach 
dofinansowania przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości strażacy otrzymali 
137 622,24 zł, zaś pozostała kwota 15 
291,36 zł pochodzi z budżetu Gminy 
Leżajsk.

19 grudnia 2019 roku zrealizowano 
również kolejny wniosek, czyli zakup 
lekkiego samochodu ratowniczego, 
który został przekazany OSP w Gie-
dlarowej. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 150 180,00 zł, z czego 135 
000,00 zł to kwota dotacji z Fundu-
szu Sprawiedliwości, a 15 180,00 zł 
to wkład własny.

Zarząd Gminny ZOSP RP i strażacy 
Ochotniczych Straży Pożarnych z gmi-
ny Leżajsk składają podziękowania za 
nieocenione zaangażowanie w rozwój 
jednostek, przychylność, zrozumienie 
ich potrzeb. Nowe samochody pożar-
nicze, sprzęt i umundurowanie spe-
cjalne zapewnią strażakom wsparcie, 
a mieszkańcom gminy Leżajsk – bez-
pieczeństwo!

Strażacy OSP wzbogacili się o nowoczesne  
ubrnia specjalne 

INWESTYCJE
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31 stycznia w  Zespole Szkół w  Dęb-
nie miała miejsce piękna uroczystość 
– „Dzień Seniora oraz Dzień Babci 
i Dziadka”, zorganizowana przez Sto-
warzyszenie Rozwoju Wsi Dębno. 
Wspomniane wydarzenie jest czę-
ścią projektu, którego zadaniem  jest 
kultywowanie tradycji kolędniczych, 
śpiewaczych i  obrzędowych. Któż 
inny może zadbać o to, by piękne 
zwyczaje nie poszły w zapomnienie, 
jeśli nie babcie, dziadkowie i seniorzy, 
angażujący się w  działalność  KGW, 
OSP i  zespołów ludowych? A gdy 
dołączą do nich najmłodsi i młodzież 
szkolna pod opieką nauczycieli może 
z tego powstać coś bardzo ciekawe-
go.

Wspaniały koncert na długo pozo-
stanie w pamięci publiczności. Na es-
tradzie swój kunszt wokalno-aktorski 
zaprezentowali znakomici artyści: 
przedszkolaki i  uczniowie Zespołu 
Szkół w  Dębnie, soliści Gminnego 
Ośrodka Kultury, wiolonczelistki – 
Karolina i Dominika, Koło Gospodyń 
Wiejskich, a także zespoły- Cantile-
nae oraz Zespół Śpiewaczy „Dębnia-

nie”. W programie nie zabrakło kolęd, 
pastorałek, przyśpiewek, czy scenek 
teatralnych. Solenizantom złożono 
serdeczne życzenia i  zaśpiewano im 
„Sto lat”.  Wszyscy razem włączyli 
się w świętowanie tego wyjątkowego 
wydarzenia.

Stało się już tradycją, że w Dzień Se-
niora pary o długim stażu małżeńskim 
obchodzą swoje jubileusze. Podob-
nie było w tym roku: z okazji 50 – le-
cia pożycia małżeńskiego Państwo 
Anna i Edward Cebulak otrzymali od 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy  me-
dal wraz z gratulacjami, natomiast 
Państwo Elżbieta i  Jan Czerwonka z 
okazji 55- rocznicy ślubu odebrali od 
Wójta Gminy Leżajsk list gratulacyjny 
i upominek.  

 Na uroczystość licznie przybyli 
mieszkańcy i  zaproszeni go-
ście, wśród których znaleźli się: 
Starosta Przeworski Bogusław 
Urban, Wójt Gminy Leżajsk 
Krzysztof Sobejko, ks. Tadeusz 
Barcikowski, ks. Jan Mromliń-
ski, Dyrektor ZS w Dębnie Anna 

Lucewicz wraz  
z gronem pedago-
gicznym, Dyrektor 
GOK Gminy Le-
żajsk Marek Krauz, 
Radny Rady Gminy 
Leżajsk Rafał Ka-
liński, sołtys Dębna 
Wiesław Peryka-
sza, a także jubila-
ci, seniorzy, babcie 
i dziadkowie. 

Wydarzenie  zorganizowano w  ra-
mach projektu realizowanego przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębno 
i  współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej  w ramach poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w  ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez spo-
łeczność. Projekt nosi nazwę „Pro-
mocja obszaru LGD  poprzez wyda-
nie publikacji i  organizację 4 imprez 
promujących bogactwo rekreacyjne, 
historyczne regionu” w  tym impre-
zy pn. ,,Dzień Seniora połączony z 
Dniem Babci i Dziadka”. 

 Zobacz: zdjęcia www.stowdebno.pl	
		

Dzień Seniora oraz Dzień Babci i Dziadka w Dębnie
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W kalendarzu pojawiają się daty, które 
są okazją do celebrowania dojrzałego 
czy starszego wieku. Takim świętem 
jest obchodzony w styczniu i  lutym 
Dzień Seniora, który na stałe wpisał 
się w tradycję wydarzeń kulturalnych 
w Gminie Leżajsk. Co roku spoty-
kamy się, aby uczcić ten wyjątkowy 
czas i podziękować drogim seniorom 
za życiową mądrość i doświadczenie, 
które są dla nas cennym drogowska-
zem, a także za poświęcenie włożone 
w wychowanie młodszych pokoleń. 
Szczególne powody do świętowania 
miały pary, które w tym roku obcho-
dziły okrągłe – 50, 55, 60 i  65 rocz-
nice zawarcia związku małżeńskiego: 
29 par z  Giedlarowej, 2 z  Dębna, 15 
z  Brzózy Królewskiej, 5 z  Piskorowic, 

10 z  Wierzawic, 2 z  Chałupek Dęb-
niańskich, 3 z Przychojca, 2 z Rzucho-
wa, 2 z Huciska, 10 ze Starego Miasta, 
2 z Biedaczowa oraz 1 z Malenisk. Jubi-
laci otrzymali od Wójta Gminy Leżajsk 
listy gratulacyjne, kwiaty oraz prezen-
ty. 
Dni Seniora były doskonałą okazją 
do rozmowy, chwili wytchnienia od 
codzienności i  wspólnego spędzenia 
czasu. Goście mogli obejrzeć specjal-
nie przygotowaną część artystyczną – 
występy muzyczne, pokazy taneczne, 
a także przedstawienia w wykonaniu 
grup teatralnych. 
Takie wydarzenia łączą pokolenia, a 
także uświadamiają nam, że wiek nie 
jest najważniejszy – liczy się pogoda 
ducha, radość z bycia razem i pamięć 

o tym, co dla nas najważniejsze.
Również w lutym Radni Gminy Leżajsk 
Zbigniew Matuszko i  Łukasz Płoszaj 
odwiedzili Państwa Jana i  Emilię Mi-
trowskich, którzy obchodzili 74 rocz-
nicę ślubu. Jubilaci przyjęli gości w do-
skonałych nastrojach, które zapewne 
są receptą na długoletnie i udane po-
życie małżeńskie.  Zapytani o marze-
nia na przyszłość Państwo Mitrowscy 
zgodnie odparli, że za rok – w brylan-
towe gody chcieliby, żeby Wójt Gminy 
Leżajsk ufundował im w prezencie sa-
mochód. Tak więc przed Wójtem stoi 
wielkie wyzwanie, ale czego się nie 
robi w tak piękny jubileusz.

Obchody Dni Seniora za nami 
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W niedzielę, 23 lutego 2020 roku, w 
giedlarowskim GOK-u miała miejsce 
premiera nowego spektaklu muzyczne-
go zatytułowanego „Tańczyć do utraty 
tchu”.    Sprawcą tego niezwykłego wy-
darzenia był Gminny Ośrodek Kultury 
Gminy Leżajsk, przy którym działa Teatr 
Muzyczny Broadway. Od przeszło sied-
miu już lat dyrektor GOK Gminy Leżajsk 
pan Marek Krauz, przy wsparciu specja-
listów z różnych dziedzin artystycznych, 
z wielkim powodzeniem realizuje swoje 
twórcze musicalowe pomysły. Ta szcze-
gólnie urokliwa forma sprawdziła się w 
wielu dotychczas realizowanych przed-
sięwzięciach – Dziewczynce z zapałka-
mi, Małym Księciu, Skrzypku na Dachu, 
Romeo i Julia, Stacji Broadway oraz 
spektaklach muzycznych Nasza jest noc 
i Świat w walizce. I tym razem zarówno 
realizatorzy jak i artyści stanęli na wyso-
kości zadania wzbudzając zachwyt licz-
nie zgromadzonej publiczności. 

Producentem spektaklu jest pan Marek 
Krauz – dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury Gminy Leżajsk,
Scenariusz i reżyseria - Marcin Ehrlich -  
aktor, reżyser, wykładowca Szkół Teatral-
nych w Białymstoku i Warszawie.
Asystent reżysera - Damian Dec
Przygotowanie wokalne - Magdalena 
Skubisz - absolwentka wokalistyki jazzo-
wej Akademii Muzycznej w Katowicach
Przygotowanie muzyczne - Stanisław 
Osip
Choreografia - Andrzej Wylaź
Scenografia - Krzysztof Pęcak
Światło - Tomasz Kwieciński
W spektaklu wystąpili artyści Teatru Mu-
zycznego Broadway:
Kelnerka - Katarzyna Buszta,
Solistka - Ewelina Wiatr,
Biedne dziewczynki - Julia Baran, Alicja 
Kostek,
Goście kawiarni - Alicja Krzywonos, Da-
mian Dec, Adrian Grądziel, Grzegorz 
Szczęch,

Barman – Krystian Miś
Gościnnie wystąpiła Weronika Jeleśniań-
ski.

Premiery zrealizowanych musicali i spek-
takli muzycznych zawsze łączyły wrażli-
we serca w charytatywnym duchu po-
mocy dzieciom – tak było i tym razem 
– dobrowolne datki  uczestników koncer-
tu przeznaczone zostały dla Podkarpac-
kiego Hospicjum dla Dzieci z siedzibą w 
Rzeszowie. Zebraną kwotę 2072,01 zło-
tych przesłano na konto Fundacji „Pod-
karpackie Hospicjum dla Dzieci” w Rze-
szowie. 

Dziękujemy młodzieży z ZS w Giedla-
rowej za wsparcie i pomoc przy zbiórce 
do puszek, a darczyńcom za ofiarność i 
wsparcie organizowanej akcji.

Premiera spektaklu muzycznego 
„Tańczyć do utraty tchu”
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9 lutego 2020 r. w  Ośrodku Kultury 
w  Wierzawicach odbyła się premiera 
spektaklu „Wdowa na wydaniu”, wysta-
wiona przez grupę teatralną z Ośrodka 
Kultury w  Wierzawicach. Sala wido-
wiskowa wypełniła się po brzegi. Na 
przedstawienie licznie przybyli goście: 
Dyrektor GOK Gminy Leżajsk Marek 
Krauz, druhowie z OSP w Wierzawicach 
wraz z Komendantem Mariuszem Turo-
szem, panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz rodziny, przyjaciele występujących 
artystów i sympatycy teatru. 

Zespół tworzą ludzie pełni energii, twór-
czej inspiracji i scenicznej wyobraźni. Dla 
większości aktorów – członków Koła Go-
spodyń Wiejskich i  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Wierzawicach był to debiut 
sceniczny. Spektakl spotkał się z uzna-
niem publiczności, która entuzjastycznie 
przyjęła artystów. Wierzawiczanie znają 
już grupę teatralną z wielu sztuk, takich 
jak:  „Ciepła wdówka”, „Lekarz mimo woli”, 
„Szewc Walenty”, „Żyd swatem”, „Ży-
wot Św. Genowefy”, „Gość oczekiwany”, 
„Żywy nieboszczyk”, czy „Babska polity-
ka”. Z pewnością i  tym razem miłośnicy 
teatru nie zawiedli się. 
W spektaklu wystąpili:
Józefa Piziak – wdowa,
Zofia Popowicz – Walentowa,
Tadeusz Walania – Walenty,
Irena Walania – sąsiadka, żebraczka,

Lucyna Lic – Andrzejowa, cyganka,
Wiktoria Czerwonka – Andzia, cyganka,
Patryk Czop – parobek. 

Spektakl przygotowała Danuta Danak. Za 
scenografię i oprawę plastyczną odpo-
wiadał Krzysztof Pęcak, za nagłośnienie 
Stanisław Osip, a za pomoc Techniczną 
Tadeusz Pustelny. Konsultacji aktorskiej 
udzielił Marcin Ehrlich. O poczęstunek dla 
zespołu zadbały Elżbieta Kula i Grażyna 
Buczkowska. Dyrektor GOK Marek Krauz 
pogratulował zespołowi występu oraz 
wręczył aktorom podziękowania i  upo-
minki. Datki zebrane podczas przedsta-

wienia zostaną przekazane na leczenie 
chorej dziewczynki z Wierzawic.

Organizatorzy dziękują wszystkim, któ-
rzy użyczyli rekwizytów wykorzystanych 
w przedstawieniu: strojów, sprzętu go-
spodarstwa domowego i elementów 
dekoracyjnych. Zespół zapewnia, że jest 
otwarty na nowe propozycje i wystąpi 
wszędzie tam, gdzie go zaproszą i gdzie 
zbierze się grupa sympatyków teatru i 
dobrej zabawy.

Premiera sztuki „Wdowa na wydaniu”

WWW.GMINALEZAJSK.PL

„Randka w ciemno z książką”
Akcja promująca czytelnictwo, która 
odbyła się w dniach 12-14 II 2020r. w 
Bibliotece Publicznej w Brzózie Kró-
lewskiej. Walentynkowa akcja spo-
tkała się z bardzo dużym i ciepłym, 
wręcz entuzjastycznym przyjęciem 
ze strony uczestników. Czytelnicy 
nie kryli pozytywnego zaskocze-
nia i z zaintrygowaniem sięgali po 
zapakowane książki. Być może nie-
którzy mieli szansę odkryć świetną 
powieść, która wcześniej nie wpadła 
im w oko.

INFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2020
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Zespół Szkół w Wierzawicach kolej-
ny już raz włączył się w akcję „Wy-
ślij pączka do Afryki” organizowaną 
przez Fundację Kapucyni i Misje na 
rzecz dzieci z Republiki Środkowo-
afrykańskiej i Czadu. Tegoroczna 
edycja odbywała się pod hasłem 
„Podaruj dzieciom zdrowie”.

W tłusty czwartek 20.02.2020 r. od 
wczesnych godzin porannych wolon-
tariuszki ze Szkolnego Klubu Wolon-
tariatu pod opieką pań Joanny Czop i 
Katarzyny Burek rozprowadzały wśród 
przedszkolaków, uczniów, nauczycieli i 
rodziców słodkie smakołyki. 
Zainteresowanie akcją było ogromne. 
Najmłodsi uczniowie, natychmiast po 
przekroczeniu progu szkoły, kierowali 
swoje kroki na stoisko ze słodkościami. 
Każdy, kupując symbolicznego pączka, 
chciał pomóc dzieciom z Afryki.
Dzięki zaangażowaniu wolontariuszek i 
całej społeczności szkolnej udało się ze-

brać 1370 zł. Cała kwota została prze-
kazana na konto Fundacji Kapucyni i 
Misje.
Dziękujemy wszystkim za wsparcie akcji 
i pomoc w jej organizacji. Mamy nadzie-
ję, że nasza skromna pomoc przyczyni 
się do poprawy losu dzieci z Republiki 
Środkowoafrykańskiej i Czadu. 
Dziękujemy!

Pomoc dzieciom w Afryce to nie jedyna 
nasza akcja charytatywna w tym roku 
szkolnym. Przed świętami Bożego Na-
rodzenia zorganizowaliśmy kiermasz 
ozdób świątecznych, aby zebrać środki 
na pomoc dla dwóch szkół z Kosowa. 
Wsparli nas w tej inicjatywie uczniowie, 
rodzice i nauczyciele. Dzięki nim udało 
się zebrać 2250zł. Okazało się, że serca 
mamy ogromne i chętnie dzielimy się 
tym, co posiadamy. Na naszych choin-
kach zawisły ręcznie wykonane ozdoby, 
a dzieci z kosowskich szkół mogły się 
cieszyć ze świątecznych prezentów.

Tuż po feriach zakończyliśmy trwają-
cą od listopada zbiórkę rzeczową dla 
podopiecznych Domu Tymczasowego 
dla Bezdomnych Zwierząt „Pod Psim 
Aniołem” prowadzonego przez panią 
Annę Smyk w Lipinach Górnych. Nasza 
wizyta 3.02.2020r. w tym azylu dla 
zwierząt była ogromnie wzruszająca. 

Każda kolejna akcja podejmowana w 
ramach działalności Szkolnego Klubu 
Wolontariatu działającego przy Zespo-
le Szkół w Wierzawicach uczy nas, że 
warto być dobrym, bo dobro zawsze 
wraca.

Dziękujemy 
naszym wolontariuszom, 
wszystkim darczyńcom
 i sympatykom naszej działalności. 

Zespół Szkół w Wierzawicach pomaga!

WWW.GMINALEZAJSK.PL

OŚWIATA
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W styczniu bieżącego roku, pięciu 
uczniów Szkoły Podstawowej w 
Brzózie Królewskiej wzięło udział 
w Ogólnopolskim Konkursie „Bli-
żej Pszczół”, którego głównym 
organizatorem jest Fundacja Roz-
woju Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego.

Celem konkursu jest popula-
ryzacja wśród uczniów wie-
dzy o pszczole miodnej i jej roli  
w środowisku naturalnym. Ponad-
to zachęcenie młodych ludzi do 
obserwowania życia pszczół i ich 
zwyczajów, zwiększenie świado-
mości młodzieży na temat znacze-
nia roślin miododajnych, pszcze-
larstwa i produktów pszczelich dla 
zdrowia człowieka.

Na podstawie testowych prac kon-
kursowych, komisja zakwalifiko-
wała do drugiego etapu 32 osoby 
z całej Polski. 

Wśród najlepszych znalazł się 
uczeń klasy siódmej Szkoły Pod-
stawowej w Brzózie Królewskiej 
Wiktor Rychel. Weźmie on udział 
w etapie finałowym konkursu, 
który odbędzie w siedzibie KUL-u  
w Lublinie. Opiekunkami Wiktora 
są: Barbara Lipińska – nauczyciel 
przyrody i Edyta Brudniak – na-
uczyciel biologii. 

Uczniowi 
życzymy

 powodzenia!

Ogólnopolski konkurs „Bliżej pszczół”
OŚWIATA
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W bieżącym roku szkolnym miała 
miejsce piękna inicjatywa – zaini-
cjowane zostało działanie Progra-
mu Stypendialnego „Victoria” dla 
uczniów Zespołu Szkół Licealnych 
w Leżajsku. 

Pomysłodawcą tego przedsięwzię-
cia jest filantrop, człowiek o wiel-
kim sercu – Ireneusz Lubaczewski, 
dyrektor wykonawczy Polskiej Izby 
Handlowej w Waszyngtonie, absol-
went leżajskiego liceum.

Program Stypendialny „Victoria” 
miał na celu wyłonienie uczniów 
potrzebujących wsparcia na drodze 
do realizacji życiowych zamierzeń 
i promowanie młodych talentów. 
Aby zdobyć jedno z pięciu stypen-
diów, uczniowie mieli za zadanie 
napisać pracę na temat „Dlaczego 
właśnie ja?”, w której w interesujący 
i oryginalny sposób kandydat pre-
zentował siebie, przybliżał sytu-
ację rodzinną, osiągnięcia, a także 
przeszkody, jakie musi pokonywać 
na drodze do realizacji swoich ży-
ciowych planów oraz uzasadniał, 
dlaczego właśnie on/ona zasługuje 
na przyznanie stypendium. Waż-
nym kryterium oceny prac było 
zaangażowanie kandydata w życie 
społeczności szkolnej czy lokalnej, 
podejmowanie inicjatyw mających 
na celu dobro drugiego człowieka.

Inicjatywa spotkała się z żywym od-
zewem młodzieży, bo wpłynęło aż 
86 prac, które zostały zakodowane, 
a następnie przeszły pierwszy etap 
szkolny. Do komisji szkolnej zosta-
ły powołane nauczycielki języka 
polskiego: Lucyna Lorenc, Justyna 
Majkut i Monika Łobodzińska-Zyg-
munt. Wyłoniono 15 prac, które w 
dalszej części oceniała 8-osobowa 
Kapituła Programu Stypendialne-
go w składzie: minister Krzysztof 
Kubow, szef Gabinetu Polityczne-
go Prezesa Rady Ministrów; mini-

ster Mikołaj Pawlak, Rzecznik Praw 
Dziecka; Marcin Chludziński, Pre-
zes KGHM Polska Miedź; mecenas 
Bartosz Piechota, wiceprezes PLL 
LOT; Małgorzata Rauch, Podkar-
packi Kurator Oświaty; ks. Artur Ja-
niec, Dyrektor Caritas Archidiecezji 
Przemyskiej; Krzysztof Sobejko, 
Wójt Gminy Leżajsk oraz Irene-
usz Lubaczewski, Dyrektor Polskiej 
Izby Handlowej w Stanach Zjedno-
czonych – pomysłodawca i funda-
tor stypendiów.

Finalistami programu i zdobywca-
mi stypendiów zostali:
I miejsce i kwota 10 000 zł – Klau-
dia Półtorak
II miejsce i kwota 5 000 zł – Wik-
toria Niźnik
III miejsce i kwota 2  500 zł – Do-
minik Tudryn
IV miejsce i kwota 1 500 zł – Wik-
toria Kusy
V miejsce i kwota 1 000 zł – Anhe-
lina Hajduk

Dwie nagrody specjalne ufundował 
Rzecznik Praw Dziecka, a otrzy-
mali je: Kinga Zacharyasz (3  000 
zł) i Klaudia Półtorak (2  000 zł). 
Wójt Gminy Leżajsk, także ufundo-
wał dodatkową nagrodę w kwocie 
2  000 zł, którą przyznał Maksy-
mowi Smolinowi za wiersz „Sześć 
i pół kroku”. Wszystkie nagrody zo-
stały wypłacone uczestnikom jed-
norazowo.

Podsumowania Programu Stypen-
dialnego dokonano w trakcie uro-
czystego otwarcia Powiatowej Sali 
Koncertowej 7 stycznia 2020 roku 
w Zespole Szkół Licealnych w Le-
żajsku.
Nagrodą wspólną dla wszystkich fi-
nalistów był wyjazd do Warszawy, 
który miał miejsce 14 stycznia 2020 
r. Młodzież pod opieką pań: Lucy-
ny Lorenc, Justyny Majkut i Moniki 
Łobodzińskiej-Zygmunt zwiedziła 

Kancelarię Prezesa Rady Ministrów, 
a następnie została przyjęta przez 
Premiera Mateusza Morawieckie-
go. W spotkaniu uczestniczyli tak-
że: Rzecznik Praw Dziecka Mikołaj 
Pawlak, szef Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Michał Dworczyk, 
minister Krzysztof Kubów, szef Ga-
binetu Politycznego Prezesa Rady 
Ministrów, a także Wójt Gminy Le-
żajsk Krzysztof Sobejko.

 „Pokonane trudności są zdobytymi 
szansami” – powiedział Winston 
Churchill. Piękne jest to, że znaleźli 
się ludzie chcący dać szansę mło-
dym i zdolnym, którzy nie zawsze 
mogliby sami pokonać trudności, 
jakie życie postawi na ich drodze. 
Victoria to imię żeńskie pocho-
dzenia łacińskiego (łac.  victoria  – 
zwycięstwo), w mitologii rzymskiej 
nosiła je bogini zwycięstwa i chwa-
ły.  Stypendium „Victoria” jest real-
ną formą pomocy na drodze mło-
dych ludzi do celu, a tym samym 
do zwycięstwa nad sobą, ich ogra-
niczeniami własnymi i tymi nieza-
leżnymi od nich.

Organizatorzy podkreślają, że ini-
cjatywa nie ma charakteru jedno-
razowego i w ich zamyśle jest po-
czątkiem cyklicznego programu 
wspierania młodzieży uczącej się 
w Zespole Szkół Licealnych w Le-
żajsku. Zapewne rozrośnie się ona, 
bo już rodzą się plany związane z 
przeprowadzeniem kolejnej edy-
cji tego programu, w którym warto 
wziąć udział za rok.

			   ZSL

Na drodze do VICTORII
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11 lutego bieżącego roku w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Giedlarowej od-
była się kolejna odsłona Narodowego 
Czytania zorganizowana przez Cen-
trum Edukacji Nauczycieli w Giedla-
rowej, do której zostały zaproszone 
wszystkie szkoły z terenu powiatu le-
żajskiego. 

Dzięki oryginalnej inicjatywie dorad-
ców metodycznych zatrudnionych w 
CEN – Elżbiecie Dmitrowskiej – Kaduk, 
Ewelinie Marczak i Jerzemu Rejma-
nowi, w ramach tej uroczystości zo-
stały przeprowadzone konkursy pod 
wspólnym tytułem „Strażak w akcji” 
, które tematycznie związane były z 
czytanym utworem Brunona Schulza 
„Mój ojciec wstępuje do strażaków” . 
Zainteresowanie konkursami przeszło 
oczekiwania organizatorów. Do pla-

stycznej rywalizacji, która  angażowała 
dzieci przedszkolne i uczniów klas I-III 
zostało zgłoszonych ponad 100 prac. 
W konkursie literackim mogli wziąć 
udział uczniowie klas IV – VII, a w teście 
wiedzy pożarniczej klasy VII i VIII. Lau-
reaci konkursów zostali uhonorowani 
atrakcyjnymi nagrodami.  Wszystkim 
uczestnikom tego niezwykłego wyda-
rzenia: uczniom,  nauczycielom i dy-
rektorom szkół, które zaangażowały 
się w nasze przedsięwzięcie  składa-
my serdeczne podziękowania. Bardzo 
ciekawym i pouczającym akcentem 
akcji  była prezentacja umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej w wykonaniu Dziecięcej 
Drużyny Pożarniczej OSP Giedlarowa 
pod czujnym okiem opiekuna – Kin-
gi Kuli oraz Piotra Paula – wiceprezesa 
OSP Giedlarowa. Młodzi strażacy udo-

wodnili, że są świetnie przygotowani  
do „służby” innym i ratowania ludzkie-
go życia.  Serdeczne podziękowania 
składamy gościom, którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością. Cieszy fakt, że 
do wspólnego czytania noweli Schulza 
przystąpiła Pani Małgorzata Lechowska 
– wizytator Kuratorium Oświaty w Rze-
szowie, Adam Wylaź – przewodniczą-
cy Rady Powiatu Leżajskiego, Wojciech 
Długosz – młodszy brygadier Powiato-
wej Straży Pożarnej w Leżajsku, Lucyna 
Bednarz – skarbnik Gminy Leżajsk oraz 
Lidia Stępniowska – dyrektor Centrum 
Edukacji Nauczycieli w Giedlarowej. 

A przed nami kolejne Narodowe Czyta-
nie, Już dzisiaj zapraszamy do wspólnej 
lektury „Balladyny” Juliusza Słowackie-
go. 

Narodowe Czytanie
OŚWIATA
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Tak mogą powiedzieć pracownicy 
i  uczniowie Szkoły Podstawowej w 
Hucisku, którzy 14 lutego świętowali 
otwarcie hali sportowej. W nowym 
obiekcie dzieci będą mogły rozwijać 
swoje talenty  i  osiągać pierwsze w 
życiu sukcesy.

Na uroczystość przybyli zaprosze-
ni goście, wśród których znaleźli się 
Rzecznik Praw Dziecka Mikołaj Paw-
lak, Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof 
Sobejko i  Dyrektor Wydziału Roz-
woju i  Wsparcia Edukacji Kuratorium 
Oświaty w Rzeszowie Jolanta Niedź-
wiedzka. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hu-
cisku Elżbieta Żak przywitała wszyst-
kich zebranych  i podkreśliła, że hala 
sportowa powstała dzięki staraniom 
władz gminy. Podziękowała również 
tym, którzy przyczynili się do jej bu-
dowy. Następnie głos zabrał Wójt, 

który stwierdził, że obiekt ma bardzo 
duże znaczenie nie tylko dla społecz-
ności szkolnej, ale również dla środo-
wiska lokalnego. Nową salę poświęcił 
Kustosz Sanktuarium OO Bernardy-
nów w Leżajsku o. Sylwester Skirliń-
ski, a Rzecznik Praw Dziecka wraz 
z uczniami symbolicznie przecięli 
wstęgę.

Po części oficjalnej wszyscy zgro-
madzeni obejrzeli część artystyczną 
w wykonaniu uczniów, którzy pod 
kierunkiem nauczycieli - reżyserów 
i  autorów scenariusza - stworzyli 
niesamowite widowisko. Publiczno-
ści bardzo podobały się pokazy ta-
neczne, choreografie z pomponami  
i  wstążkami  i  występy muzyczne. 
Wykonawcy nie zapomnieli, że 14 
lutego obchodzone są Walentynki. 
Tematyczne wiersze  i  piosenkę za-
dedykowano wszystkim obecnym, 
aby zawsze pamiętali, co w życiu jest 

najważniejsze. Na zakończenie do 
piosenki „Zakochani”, śpiewanej przez 
jedną z uczennic, para taneczna za-
tańczyła walca angielskiego.  Wszy-
scy nagrodzili ich gromkimi brawami  
i poprosili o ponowny występ.

Ostatnim punktem programu było 
wystąpienie Rzecznika Praw Dziecka, 
po którym dyrektor szkoły wręczy-
ła podziękowania osobom zaanga-
żowanym w projekt powstania hali 
sportowej. Goście złożyli gratulacje  
i  przekazali uczniom sprzęt sporto-
wy- piłki  i gry edukacyjne.

Po zakończeniu uroczystości rodzice 
i  uczniowie udali się na spotkanie z 
Rzecznikiem Praw Dziecka  i Wójtem 
Gminy Leżajsk, natomiast pozosta-
li uczestnicy zostali zaproszeni na 
przygotowany poczęstunek.

„Spełniły się nasze marzenia…”
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SPORT

TURNIEJ MŁODZIKÓW
Powiatowe Zrzeszenie Zespołów 
Sportowych w Leżajsku już od 18 lat 
organizuje rozgrywki w piłce noż-
nej w ramach Halowej Ligii Powia-
towej. Tym razem odbywały się 
one na hali sportowej Zespołu Szkół  
w Giedlarowej. W halowym turnieju 
w kat. młodzików rozegranym 1 lute-
go udział wzięło 6 drużyn z  powiatu  
Leżajskiego.

Wyniki poszczególnych spotkań:

1. „Victoria” Giedlarowa		  „Aza-
lia Przemiana” Wola Zarczycka	 0 : 2

2. „Lotnik” Wierzawice			 
„Grodziszczanka” Grodzisko Dolne	
0 : 1

3. „Złotsan” Kuryłówka			 
„Unia” Nowa Sarzyna	  		
1 : 1

4. „Grodziszczanka” Grodzisko Dolne	
„Victoria” Giedlarowa			 
1 : 1

5. „Unia” Nowa Sarzyna		
„Azalia Przemiana” Wola Zarczycka	
2 : 1

6. „Lotnik” Wierzawice			 
„Złotsan” Kuryłówka			 
4 : 2

7. „Victoria” Giedlarowa			
„Unia” Nowa Sarzyna			 
1 : 3

8. „Złotsan” Kuryłówka			 
„Grodziszczanka” Grodzisko Dolne	
2 : 1

9. „Azalia Przemiana” Wola Zarczycka 
„Lotnik” Wierzawice 
1 : 1

10. „Victoria” Giedlarowa		

„Złotsan” Kuryłówka			 
4 : 0

11. „Grodziszczanka” Grodzisko Dolne 
- „Azalia Przemiana” Wola Zarczycka	
 
1 : 0

12. „Lotnik” Wierzawice		
„Unia” Nowa Sarzyna			 
1 : 4

13. „Azalia Przemiana” Wola Zarczyc-
ka	 -„Złotsan” Kuryłówka		
1 : 0

14. „Unia” Nowa Sarzyna		
„Grodziszczanka” Grodzisko Dolne	
2 : 1

15. „Victoria” Giedlarowa		
„Lotnik” Wierzawice			 
2 : 2

Klasyfikacja końcowa turnieju:

Miejsce I – MZKS „Unia” Nowa Sarzyna
Miejsce II - „Grodziszczanka” Grodzisko Dolne
Miejsce III – PUKS „Przemiana Azalia” Wola 
Zarczycka
Miejsce IV – KS „Victoria” Giedlarowa
Miejsce V – „Lotnik” Wierzawice
Miejsce VI – „Złotsan” Kuryłówka

Organizatorzy turnieju oprócz pu-
charów i dyplomów dla zwycięskich 
drużyn wręczyli także statuetki i na-
grody rzeczowe najlepszym zawod-
nikom turnieju. 

Zostali nimi:

Dawid Janik z MZKS” Unia” Nowa 
Sarzyna – najlepszy zawodnik
Kacper Daź z KS „Victoria” Giedlaro-
wa - najskuteczniejszy zawodnik 
Krystian Maj z „Grodziszczanka” Gro-
dzisko Dolne - najlepszy bramkarz
W turnieju udział wzięły dwie druży-
ny z terenu gminy Leżajsk – KS „Vic-
toria” Giedlarowa i „Lotnik” Wierzawi-

ce. Pomiędzy tymi zespołami toczyła 
się rywalizacja o puchary i nagrody 
ufundowane przez Wójta Gminy Le-
żajsk  Krzysztofa Sobejko. Po zaciętej 
walce, która zakończyła się remisem, 
o zwycięstwie zdecydowały rzuty 
karne. Minimalnie lepsza okazała się 
drużyna z Wierzawic, wygrywając 
mecz 3:2. 

Podczas podsumowania turnieju, 
krótką historię rozgrywek przybliżył 
sekretarz PZZS Józef Miś, natomiast 
Prezes Powiatowego Zrzeszenia Ze-
społów Sportowych w Leżajsku Zbi-
gniew Śliwa przywitał przybyłych go-
ści i wraz z nimi wręczył uczestnikom 
nagrody i puchary.

Organizatorzy turnieju dziękują Sta-
roście Leżajskiemu Markowi Śliżowi 
za objęcie patronatu nad rozgryw-
kami oraz ufundowanie pucharów i 
nagród, jak również Wójtowi Gmi-
ny Leżajsk Krzysztofowi Sobejko za 
ufundowanie nagród. Podziękowania 
kierują również do dyrektora Zespołu 
Szkół w Giedlarowej Lidii Stępniow-
skiej, która po raz kolejny nieodpłatnie 
udostępniła halę sportową, aby mło-
dzi adepci piłki nożnej mogli ze sobą 
rywalizować. Wyrazy wdzięczności 
kierują także na ręce gospodarza so-
łectwa Giedlarowa, sołtysa Zdzisława 
Duszyńskiego, który zadbał o wyży-
wienie, a tym samym dobrą kondycję 
zawodników biorących udział w tur-
nieju. 

Podziękowania należą się przede 
wszystkim zawodnikom i trenerom 
za wysiłek włożony w przygotowanie 
się do turnieju, a także licznie przyby-
łym rodzicom i kibicom za wspieranie 
młodych zawodników.

		  Kamil Śliwa
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Sukcesy koszykarek z Wierzawic

Sukcesy zawodniczek „Azalii”

05.12.2019 r. w hali sportowej Zespo-
łu Szkół Licealnych w Leżajsku odbył 
się Finał Wojewódzki Igrzysk Dzieci 
w koszykówce dziewcząt 3x3. Roz-
grywki te organizowane były po raz 
pierwszy w historii. Zgodnie z zasa-
dami tego typu rywalizacji w każdym 
meczu brały udział po 3 zawodniczki 
z drużyny (czwarta rezerwowa), które 
grały na jeden kosz. W tegorocznym 
finale Szkołę Podstawową w Wie-
rzawicach reprezentowały uczennice 
klas piątych i szóstych: Emilia Kuras, 
Wioletta Markowicz, Anna Daź, An-
tonina Sarzyńska i Magdalena Dziob. 
Nasze koszykarki odniosły sukces i 
zajęły I miejsce.

Tydzień później 12.12.2019r. w hali 
sportowej Zespołu Szkół Licealnych w 
Leżajsku rozegrany został Finał Woje-
wódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
koszykówce dziewcząt 3x3. O tytuł 
najlepszej drużyny Podkarpacia ry-
walizowało 11 zespołów. Podobnie jak 
w Finale  Wojewódzkim Igrzysk Dzieci 
bezkonkurencyjne okazały się zawod-
niczki Szkoły Podstawowej w Wierza-
wicach, które pewnie wygrały swoje 

mecze. W składzie zwycięskiej repre-
zentacji znalazły się: Sabina Kublin, 
Marcelina Kojder, Julia Świąder, Alek-
sandra Leszczak. Trenerami koszyka-
rek są Tadeusz Konnak i Marek Gołąb. 
Na zakończenie turnieju, wszyst-
kie zespoły otrzymały pamiąt-
ki promujące Zespół Szkół Li-
cealnych oraz Gminę Leżajsk. 
 
Wszystkim uczestnikom zawodów i 
trenerom gratulujemy i życzymy ko-
lejnych sukcesów!

Poniżej przedstawiamy wyniki roz-
grywek: 

Finał Wojewódzki Igrzysk Dzieci w 
koszykówce dziewcząt 3x3 
I miejsce SP Wierzawice 
II miejsce SP Rymanów 
III miejsce SP Lesko 
IV miejsce SP Mała 
V miejsce SP Tarnawa Dolna i SP Nr 
1 Sanok

Finał Wojewódzkich Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w koszykówce dziewcząt 
3x3

I miejsce SP Wierzawice 
II miejsce SP Nr3 Stalowa Wola 
III miejsce SP Rymanów 
IV miejsce SP Grabownica Starzyńska 
Miejsca V - VIII SP Tarnawa Dolna, SP 
Jarocin, SP Mała, SP nr1 Stalowa Wola 
Miejsca IX - XI SP Nr1 Sanok, SP Lesko, 
SP Nr1 Ropczyce

Zawodniczki „Azalii” Brzóza Królewska 
bardzo dobrze rozpoczęły nowy rok. 
W  rozgrywanych 11-12 stycznia Mistrzo-
stwach Polski w  Szczekocinach zdobyły 
kolejne trzy medale. Tytuł Mistrzyni Pol-
ski w  kategorii Juniorka Młodsza wywal-
czyła Malwina Mul, a jej koleżanka Nata-
lia Muskus zajęła trzecie miejsce. z kolei 
Kinga Kalembkiewicz została Wicemi-
strzynią Polski w   kategorii młodzieżo-
wej U-23 lat. w  kategorii Orliczka- U23 
na piątym miejscu uplasowała się Bry-
gida Piersiak, a w  kategorii Młodziczka 
szóste miejsce wywalczyła Amelia Bo-
żek. „Azalia” zdobyła również Klubowe 
Wicemistrzostwo Polski.

Sukces Kingi Kalembkiewicz okazał się jej 
przepustką do występu w   międzynaro-
dowych zawodach, gdyż została powo-
łana do udziału w  Mistrzostwach Świata 
w  Szwajcarii. w  kolarstwie przełajowym 
bardzo ważne jest ustawienie zawodni-
czek na starcie. Decydują o tym punkty 
UCI, zdobyte podczas wyścigów w   Pu-
charze Świata. Nasza reprezentantka nie 
brała udziału w   tych zawodach, dlatego 
rozpoczęła rywalizację z  niekorzystnej 
pozycji i ostatecznie uplasowała się na 29 
miejscu.					  
				  
Kinga zgodziła się opowiedzieć czytel-
nikom Informatora Gminnego o swojej 

przygodzie z kolarstwem przełajowym.
 
Od kiedy uprawiasz kolarstwo przełajowe 
?

Przełaje trenuję niemal od początku mo-
jej kariery sportowej, równolegle z  ko-
larstwem szosowym. W  sezonie letnim 
przygotowywaliśmy się do startów szo-
sowych, a w  okresie jesienno-zimowym 
do zawodów w  kolarstwie przełajowym.
Gdzie lepiej się czujesz- na szosie, w  wy-
ścigach przełajowych, a może w  MTB ?
Pierwsze sukcesy odnosiłam w   kolar-
stwie szosowym, zdobywając medale Mi-
strzostw Polski, zostałam też Mistrzynią 

INFORMATOR GMINNY KWIECIEŃ  2020



32
Pismo Samorządu Terytorialnego Pismo Samorządu Terytorialnego

INFORMATOR GMINNY MARZEC  2020

Polski w  kolarstwie górskim MTB. Jednak 
najbardziej polubiłam kolarstwo przełajo-
we. w  swojej 7-letniej karierze wygrywa-
łam wyścigi przełajowe w  Mistrzostwach 
Polski,  3 lata temu startowałam również 
w   Pucharze Europy i na Mistrzostwach 
Europy. 

Niedawno wystąpiłaś w   Mistrzostwach 
Światach. Jak do tego doszło ?

Trzy tygodnie przed zawodami odbyły 
się Mistrzostwa Polski. Wywalczyłam na 
nich srebrny medal, przegrywając złoto o 
błysk szprychy. Ten sukces był moją prze-
pustką na start w  Mistrzostwach Świata. 
Polski Związek Kolarski wybrał mnie, bo 
jestem o 2 lata od Mistrzyni Polski i mam 

szanse, żeby w  przyszłości występować 
w  takich prestiżowych zawodach.

Jak wspominasz tamte mistrzostwa ? Co 
najbardziej utkwiło Ci w  pamięci ?

Na pewno nie była to trasa w  dniu wy-
ścigu. Pierwsze starty odbyły się w  sobo-
tę 1 lutego w  Dübendorfie w  Szwajcarii. 
Pogoda dopisała kolarzom. Zawodnicy 
wjeżdżali na metę nieubłoceni, na czy-
stych rowerach. Niestety w  dniu mojego 
startu wszystko się odwróciło. Całą noc 
padał deszcz, podobnie jak większość 
niedzieli. Na trasie zrobiło się błoto, a ja 
nie lubię takich warunków. Na szczęście 
trener przygotował dla mnie dwa do-
bre rowery, które okazały się niezbęd-

ne. Podczas każdej rundy wymieniałam 
je w   bloku technicznym na czyste, bo 
przejechanie całego etapu na ubłoconym 
rowerze byłoby niemożliwe. Najbardziej 
utkwił mi w  pamięci głośny doping kibi-
ców z Polski, a przede wszystkim ogrom-
ne rzesze szwajcarskich kibiców. Mimo 
brzydkiej pogody na trasie liczącej oko-
ło 3,5 km pojawiło się blisko 30 tysięcy 
osób, którzy z  gwizdkami i dzwonkami 
zagrzewali zawodników do walki. 

Dziękuję za rozmowę.

Również dziękuję i pozdrawiam czytelni-
ków oraz kibiców.
					   
		  Stanisław Zygmunt
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TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR DYREKTORA 
ZESPOŁU SZKÓŁ W WIERZAWICACH
W sobotę 7 marca 2020 r. odbyła się 
kolejna edycja Turnieju Piłki Siatkowej o 
Puchar Dyrektora Zespołu Szkół w Wie-
rzawicach Adama Wylazia. Do rywalizacji 
przystąpiło sześć zespołów: E&D GSM 
Leżajsk, San Wierzawice, KP PSP Leżajsk, 
OLD Boys Brzyska Wola, KASA Rzeszów, 
PUB Legenda Leżajsk. Mecze odbyły się 
w dwóch grupach, systemem „każdy z 
każdym”. 

Po zaciętej rywalizacji pierwsze miejsce 
wywalczyła drużyna PUB Legenda Le-
żajsk, drugie miejsce zajął zespół KASA 
Rzeszów, a  trzecie – E&D GSM Leżajsk. 
Tuż za podium uplasował się klub OLD 
Boys Brzyska Wola.
Spośród drużyn zostali wybrani najlepsi 

zawodnicy turnieju w kategoriach:
- II najlepszy zagrywający: Andrzej Trę-
bacz (PUB Legenda Leżajsk)
- I najlepszy zagrywający: Damian Ware-
nica (OLD Boys Brzyska Wola)
- II najlepszy atakujący: Adrian Kątnik 
(San Wierzawice)
- I najlepszy atakujący: Kamil Pytel (KASA 
Rzeszów)
- II najlepszy rozgrywający: Maciej Ku-
charski (E&D GSM Leżajsk)
- I najlepszy rozgrywający: Piotr Szczęch 
(PUB Legenda Leżajsk)
- II najlepszy zawodnik turnieju: Adam 
Rup (KASA Rzeszów)
Najlepszym zawodnikiem został Maciej 
Karakuła z drużyny PUB Legenda Leżajsk. 
Zwycięskie zespoły zostały uhonorowa-

ne pucharami, a pozostałe statuetkami za 
udział w turnieju.
Głównym celem imprezy  była dobra za-
bawa i krzewienie aktywności fizycznej.

Sponsorami turnieju byli: 
1. Pizzeria „Retro San” Karolina Hacia, 
Grzegorz Stecki
2. Usługi Kulinarne Cateringi Wesela Ban-
kiety Andrzej Więcław
3. BAXLAND Leżajsk Jacek Król
4. Usługowy Zakład Optyki Okularowej 
Maciej Kucharski
5. E&D GSM Dawid Mieleszko
6. „ANKARA Kebab” Artur Łuczak
7. Firma Remontowo-Budowlana „SO-
LEX” Grzegorz Sołek
8. Pizzeria KWADRAT Bronisław Antonik
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TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR DYREKTORA 
ZESPOŁU SZKÓŁ W WIERZAWICACH
 W dniu 8 lutego 2020 roku w Hali 
sportowej Zespołu Szkół Technicz-
nych w Leżajsku odbył się VI Memo-
riał im. Stanisława Staronia w piłce 
siatkowej. 

W turnieju wzięło udział cztery dru-
żyny, które po losowaniu rozegrały 
między sobą mecze o awans do fina-
łowej rozgrywki i walkę o trzecie miej-
sce. W wyniku sportowej rywalizacji 
zwycięzcą VI Memoriału im. Stanisła-
wa Staronia w piłce siatkowej została 
drużyna OPTYK - Maciej Kucharskii 
FHU E&D GSM Dawid Mieleszko z 
Leżajska. Kolejne miejsca zajęły na-
stępujące zespoły:
II miejsce Przyjaciele Stanisława Sta-
ronia
III miejsce Motozbyt Marek Żurek Le-
żajsk
IV miejsce Starostwo Powiatowe w 
Leżajsku

Najlepsi zawodnicy turnieju: MVP 

Turnieju – Adam Rup, przyjmujący  – 
Kamil Żurek, rozgrywający – Piotr Fo-
ryt, atakujący – Robert Szczerba,  naj-
starszy zawodnik – Janusz Maczuga. 

Wszystkie drużyny otrzymały okaza-
łe puchary ufundowane przez Wójta 
Gminy Leżajsk Krzysztofa Sobejko, 
a najlepsi zawodnicy statuetki oraz 
nagrody rzeczowe ufundowane przez 
sponsorów VI Memoriału. Puchary i 
nagrody wręczała Pani Zofia Staroń.

Jako organizatorzy VI Memoriału im. 
Stanisława Staronia w piłce siatkowej 
chcieliśmy serdecznie podziękować 
niżej wymienionym sponsorom, bez 
których nie była by możliwa realizacja 
zamierzonych przez nas celów orga-
nizacyjnychi sportowych :

Gmina Leżajsk – Wójt Gminy Leżajsk Krzysz-
tof Sobejko
Starostwo Powiatowe w Leżajsku – Starosta 
Leżajski Marek Śliż

Zespół Szkół Technicznych w Leżajsku – mgr 
Halina Samko, mgr Piotr Foryt
Zbigniew Majkut - Zakład Remontowo – bu-
dowlany
 Stacja Paliw Nowa Sarzyna - Robert Rumierz
Firma Handlowo Usługowa Master
Stacja Paliw Moya Leżajsk - Kamil Żurek
Motozbyt Leżajsk - Marek Żurek
Stacja Paliw Leżajsk - Józef Chamiec 
Pizzeria ANKARA – Artur Łuczak 
Pizzeria Retro San - Karolina Hacia, Grzegorz 
Stecki 
OPTYK Maciej Więcław  
FHU E&D GSM Ewelina, Dawid Mieleszko
Motozbyt Marek Żurek 
Biuro Rachunkowe ATUT
Smak Eko Górno
MAAW SPORT Leżajsk Andrzej Maruszak 
Przyjaciele Stanisława Staronia.
        				    	
		  Organizatorzy                
   		  Dariusz Miś
 		  Tadeusz Rauza 
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Zimowa Poniewierka 2020 Winter Ultra Trail
Zimowa Poniewierka to impreza bie-
gowa ciesząca się coraz większym 
zainteresowaniem. 18 stycznia do 
Brzózy Królewskiej przybyło blisko 
600 zawodników z  całej Polski, by 
spróbować swoich sił w przygotowa-
nych dla nich konkurencjach. Trasy 
zostały poprowadzone przez malow-
niczy Brzóźniański Obszar Krajobrazu 
Chronionego na dystansie:’

- Ultra Suchy Ług – 70 km +
- Maraton Kudłacz – 42 km +
- Półmaraton Kamionka
- Dycha Kozi Borek
- Dycha Kozi Borek Nordic Walking
-  Rajd na orientację – 15 km 

Trasa nie należała do najłatwiejszych 
jednak piękne widoki, świeże powie-
trze i świetna atmosfera zrekompen-
sowały biegaczom wysiłek i zmę-
czenie. Sportowe zmagania wyłoniły 
zwycięzców. 

Na dystansie Ultra Suchy Ług najlep-
si okazali się Artur Jendrych z  klubu 
Biegający Świdnik i Justyna Gwizdak 
z Rzeszowa. Maraton Kudłacz wygra-
li Zbigniew Dorota z  grupy Run Run 
Oleszyce oraz Justyna Janus z  klubu 
Gohardorgohme. Z kolei w Półmara-
tonie Kamionka najszybsi byli Grze-
goż Czyż z  Grupy Azoty – Automa-
tyka Tarnów i Paulina Tracz z  Salco 
Garmin Team. W  kategorii Nordic 
Walking najlepsze wyniki uzyskali To-
masz Wójtowicz i Bożena Kańczew-
ska z  Bieszczadzkiego Klubu Nordic 
Walking. Na dystansie Dycha Kozi 
Borek zwyciężyli Mateusz Żornak 
z  grupy Mega Fason Sieniawa oraz 
Sylwia Wiatr z Łęgu Tarnowskiego, a 
rajd na orientację wygrali Hubert Puka 
z  klubu Rajd Dolnego Sanu i Anna 
Starońska ze Stalowolskiego Klubu 
Biegacza.

W Zimowej Poniewierce rywalizowa-
ły ze sobą też zespoły. W  Półmara-

tonie najlepsi okazali się Carpathian 
Runners, w  kategorii Nordic Walking 
triumfował Bieszczadzki Klub Nordic 
Walking, a na dystansie 10 km sukces 
odniosła Tomaszowska Grupa Biego-
wa.

Zawody miały na celu integrację spo-
łeczności biegaczy zrzeszonej w róż-
nych grupach biegowych. Pomysło-
dawcą i organizatorem wydarzenia 
jest Fundacja „Wolno Marzyć” z Brzó-
zy Królewskiej, Gmina Leżajsk jest 
jednym ze sponsorów wydarzenia.
Już teraz zapraszamy na letnią edycję 
imprezy biegowej  – Festiwal Tropem 
Wilka,  która odbędzie się w dniach 
5-6.06.2020 roku w Brzózie Królew-
skiej. 

Zapisy na stronie 
https://my.raceresult.com/147522/re-
gistration?lang=pl
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Warto przeczytać... dla dzieci! 

Jeszcze będziemy szczęśliwi

Uśmiech dla Żabki

Czy wiesz kto mieszka w lesie?

Czarna skarpetka frotté

DLA CZYTELNIKÓW

Gioia, wrażliwa siedemnastolatka, nie potrafi znaleźć wspólnego języ-
ka z rówieśnikami. Jej samotne życie nabiera barw, gdy pewnej nocy 
spotyka Lo. Tajemniczy chłopak lubi grać w rzutki w opuszczonym ba-
rze, zawsze ma przy sobie słoik kamieni i nie chce się spotykać z Gioią  
w miejscach publicznych. Któregoś dnia nagle znika. Okazuje się, że 
skrywa sekret, który może odkryć tylko Gioia. Podążając po śladach, 
dziewczyna dowiaduje się, że słowo miłość ma kilka różnych, nieraz 
zaskakujących odcieni i znaczeń. Zjawiskowa, ulotna powieść mło-
dzieżowa utkana ze smutku i radości, zwątpienia i nadziei.

„Uśmiech dla Żabki” to historia o tym, jak wielką moc ma szczery 
uśmiech. Niczym serdeczne zaklęcie może przemienić smutek w ra-
dość. Uśmiech niesiony na twarzach leśnych bohaterów dotrze do 
małej Żabki i ociepli jej serce, rozweseli. Zaś wszystkich Czytelników 
tej prostej historii wzruszy oraz sprawi, że na ich twarzach pojawi się 
ciepły uśmiech... od ucha do ucha!

Czy wiesz, kto mieszka w lesie? Kicia Kocia i Nunuś też są tego cie-
kawi. Wybierz się z nimi do lasu za sprawą najnowszej książeczki z 
otwieranymi okienkami „Kicia Kocia i Nunuś: Kto mieszka w lesie?”.

Czarna skarpetka frotté ucieka przez dziurę pod pralką, ponieważ oba-
wia się, że może wylądować w śmieciach. Dostaje się na okręt, gdzie 
poznaje sympatycznego pająka. Pomaga jej on zdobyć niewielką 
szalupę, którą bohaterka zamierza opłynąć świat. Zaczyna prowadzić 
dziennik jak prawdziwy wilk morski. Z rozdziału na rozdział poznaje 
nowych członków załogi i tak rozpoczyna się historia gangu. Wkrótce 
w ślad za bandą wyrusza tajemnicza postać… Każdy rozdział to osob-
na przygoda, pełna nieoczekiwanych zwrotów akcji i niespodzianek. 



37
Pismo Samorządu Terytorialnego

Jeszcze będziemy szczęśliwi

DLA CZYTELNIKÓW

Warto przeczytać...
„Położna z Auschwitz”

„Drzewo anioła”

Po prostu bądź

„Położna z Auschwitz” to dramatyczna opowieść inspirowana bohaterskim 
losem Stanisławy Leszczyńskiej. Do KL Auschwitz trafia kolejny transport 
więźniarek. Wśród nich jest położna z Łodzi, która na własną prośbę zaczyna 
pracę w nieludzkich warunkach: bez wody, podstawowych narzędzi medycz-
nych i leków.  Polska położna odebrała w Auschwitz ponad  3 000 porodów, 
podczas których nie umarło żadne dziecko, żadna kobieta. 

„Drzewo anioła” to fascynująca powieść o zapomnianej przeszło-
ści, skomplikowanych relacjach rodzinnych i mrocznych sekretach  
Greta po 30 latach wraca w rodzinne strony. Do Marchmont Hall, pięk-
nej wiejskiej posiadłości położonej na wzgórzach Walii. Tragiczny wypa-
dek spowodował u niej amnezję i wymazał z jej pamięci ostatnich 20 lat 
życia. Pewnego dnia, spacerując w lesie, trafia na tajemniczy grób. Gdy 
odczytuje stary napis, okazuje się, że pochowano w nim małego chłopca. 
Jej syna…

On był miłością jej życia, gdy go zabrakło jej świat runął. Została pustka 
 i jeszcze ktoś... W pobliżu zawsze był przyjaciel. Jego przyjaciel, któremu 
nie wolno było czuć. „Ale możemy się umówić i zawrzeć pewien pakt”. Za-
opiekował się nią na dobre i na złe. Ktoś do nich dołączył, a on nadal trwał. 
„Pewnie nie taką miłość wymarzyłaś sobie w snach. Miłość przychodzi bez-
szelestnie, nikogo nie uprzedza. Równie cicho odchodzi niezauważona. 

Drogi czytelniku!  
Nie musisz wychodzić z domu, żeby wypożyczyć książkę. Przeglądając internet można znaleźć wiele ciekawych źródeł, które oferują bezpłatny i legalny dostęp 

do zdigitalizowanych książek, czasopism, dokumentów prezentowanych w popularnych formach cyfrowych. Poniżej prezentujemy kilka wybranych:
https://polona.pl/ – jest to jedna z największych bibliotek cyfrowych w Europie, która nieodpłatnie udostępnia 3 miliony obiektów cyfrowych – książek, czaso-
pism, map, rysunków, grafik, fotografii, pocztówek, nut i druków ulotnych. W POLONIE można znaleźć popularną beletrystykę, romanse, kryminały, lektury i 

książki dla dzieci i młodzieży.

https://wolnelektury.pl/ – cyfrowa biblioteka oferuje darmowy dostęp do lektur szkolnych, książek dla dzieci i młodzieży oraz utworów noblistów, które przeszły 
do domeny publicznej.
http://bookini.pl/ – ta platforma oferuje bezpłatny dostęp do klasyki literatury światowej. Obecnie zawiera 2100 pozycji
Miłośnikom literatury proponujemy również odwiedzić strony internetowe poświęcone książce i literaturze. Znajdziecie tam państwo ciekawe recenzje, wywiady i 
propozycje książkowe. Oto kilka propozycji:
http://booklips.pl/ – strona zwiera ciekawostki, recenzje, wywiady, artykuł i zestawienia poświęcone literaturze i pisarzom. W zakładce „czytelnia” udostępniono 
fragmenty książek, opowiadań, komiksów i poezji.
https://www.biblionetka.pl/ – serwis rekomenduje interesujące książki.
https://bookeriada.pl/ – na stronie można znaleźć recenzje, artykuły i ciekawostki dotyczące książek.
https://lubimyczytac.pl/ – serwis zawiera recenzje, opinie i oceny książek.
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